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Nyttige datoer 

Temadag  

Den 21. Maj afholder Fagligt Selskab for Hygiejnesygeplejersker temadag for alle med interesse i 

infektionsforebyggelse på Nyborg Strand. Der er indlæg om blandt andet urinvejsinfektion og 

brugen af urinstix samt forekomst af skægkræ. Link til program: Infektionsforebyggelse - visioner, 

udfordringer og forebyggelse. 

Temaeftermiddag den 3. juni kl. 12.30-15  

Overskriften bliver erfaringsudveksling for hygiejnekontaktpersoner.  

Vi har brug for bidrag til programmet fra jer. Se mail rundsendt den 20. februar – eller kontakt 

Hanne Hvingelby: hanhvi@rm.dk eller Liselotte Bøgelund liseboeg@rm.dk for yderligere 

information. 

 

Oparbejdning og genanvendelse af medicinsk engangsudstyr – nye regler 

CEI-NYT Uge 8 – februar 2025 beskriver ændringerne på området, hvor det tidligere har været 

ulovligt at genbehandle medicinsk engangsudstyr (single-use). 

Det er nu en mulighed, men i praksis betyder det, at der er væsentlige og strenge krav til den, som 

oparbejder/genbehandler medicinsk engangsudstyr. På nuværende tidspunkt vil en opfyldelse af 

kravene kun kunne ske ved en professionel ekstern oparbejder indenfor EU. 

 

Transport af patienter i isolation – et opmærksomhedspunkt 

Patienten skal have rent tøj og sengelinned og skal desinficere hænder inden, stuen forlades. 

Eventuelle sår skal være dækket af tætsluttende, ren og tør forbinding. 

Umiddelbart før transporten rengøres og desinficeres sengeheste, sengegavle og 

elevationsbetjening.  

Hvis patienten er isoleret på baggrund af en viral luftvejsinfektion og hoster eller nyser, skal 

patienten have en maske (type II) på.  

Personalet, der transporterer patienten, skal derfor ikke bruge værnemidler udenfor 

stuen. 

 

Q-report - nyt redskab til monitorering af infektionshygiejnen  

Vi har indkøbt Q-report til monitorering af infektionshygiejnen i afsnittene.  

Det er et app-baseret system, der ved hjælp af billeder og tekst genererer en rapport med 

udgangspunkt i de generelle infektionshygiejniske retningslinjer i alle afsnit. Infektionshygiejniske 
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gennemgange vil blive mere systematiske end tidligere og med tiden give mulighed for at foretage 

dataudtræk på tværs af afdelinger på samme hospital eller på tværs af hospitalerne i regionen. I 

rapporten er der desuden opsummering samt handlepunkter, som gør rapporten anvendelig i 

fremadrettede besøg. Vi glæder os til at tage systemet i brug i 2025. 

 

Depot - fjerndepoter 

Har I et fjerndepot fx i kælderen? Og har I styr på om og hvor ofte, der bliver gjort rent? Det er 

vigtigt, at vi ikke forringer kvaliteten af de rene og sterile varer på vejen fra lager til brugssted. 

Derfor skal de rum, hvor vi opbevarer varerne, være egnet til det, og det skal være muligt at 

foretage rengøring. Det er det kun, hvis der er ryddet op og overflader er egnet til rengøring. 

 

Handskekampagnen 

”Fingrene væk” fra handskerne når de ikke er nødvendige.  

Nogenlunde sådan lød det – med et glimt i øjet - i uge 38, hvor Center for Bæredygtige Hospitaler 

og hygiejneorganisationen i Region Midtjylland gennemførte handskekampagnen. 

Det skete blandt andet med en quiz, og nogle af resultaterne derfra kunne man læse om i MidtNyt 

nr 2 - Koncern-intranet. Vi kan godt afsløre her, at både erfaring og jobtitel betyder noget for ens 

viden.  

Kampagnen havde en effekt på forbruget, men vaner er svære at bryde og derfor vil vi i forbindelse 

med WHOs internationale håndhygiejne dag d. 5. maj sætte nyt fokus på emnet. I får flere 

oplysninger når vi nærmer os datoen. 

  

Til ansatte på AUH: Isolationsvogne 

Nyt e-Dok. Se hvordan isolationsvogn bestilles og returneres, og hvordan personalet tilgår 

isolationsvogne mv.: Isolationsvogne 

Der må ikke efterlades udpakningspapir/plastik fra værnemidler eller andet papir eller affald i 

isolationsvognens skuffer.  

https://ipaper.ipapercms.dk/RM/KoncernKommunikation/Midtnyt/midtnyt-2025/midtnyt-02-2025/
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